
11

> Jednoduché řešení: 
 zaříznutí/našroubování „vestavěného umyvadla“

67ínterior
FunderMax66 ínterior

FunderMax66

desky max compact ínterior a
ohýbané díly max compactforming
jsou vhodné pro výrobu nábytku,
zejména pro zařízení koupelen,
kancelářského nábytku, vybavení v
obchodech nebo různé designové
prvky. 

v závislosti na použití lze nábytek s
kompaktní interiérovou deskou max
slepit běžnými spojovacími prostředky,
sestavit nebo položit na odpovídající
spodní konstrukci.

Konstrukční upozornění

desky fundermax compact ínterior se
při uvolňování vlhkosti smršťují. desky
fundermax compact ínterior se při
absorpci vlhkosti rozpínají. na tuto
možnou změnu rozměrů desek je
nutno brát zřetel při zpracování a
stavbě. Kovové konstrukce mění při
rozdílech teploty svůj rozměr. rozměry
kompaktních desek se však mění pod
vlivem měnící se relativní vlhkosti
vzduchu. tyto změny rozměrů
konstrukce a desky mohou být
protichůdné. Při montáži se proto musí
bezpodmínečně dbát na dostatečnou
možnost dilatační vůle.  

jako základní pravidlo pro potřebnou
dilataci platí: 2 mm/bm.

� na základě charakteristiky materiálu
se musí při spojení kompaktních
interiérových desek fundermax mezi
sebou (zdvojení, rohový spoj tupý
nebo zkosený) bezpodmínečně dbát
na to, aby všechny spojované díly
měly stejný směr vláken. to znamená
spojovat jen podélný s podélným a
příčný s příčným. u prořezů by se
proto měl směr vláken vždy vyznačit.
rohové spoje musí být mechanicky
zajištěny pomocí hmoždinek, pružin,
speciálního vybrání atd.

� Při velké vlhkosti je zapotřebí
mechanický rohový spoj, a to ve
spojení s elastickým a vodotěsným
vytvrzeným lepicím systémem.

� obecně se musí při konstrukci a
montáži dbát na to, aby materiál nebyl
trvale vystaven zadržovanému mokru.
deskový materiál musí mít vždy
možnost vyschnout.
Při použití ve vlhkých prostorech, jako
např. v koupelnách, se musí dbát na
dostatečné větrání místnosti.

UMYVADlA

ObR. 1

RACIONÁlNÍ ŘEŠENÍ:
vyfrézování ohýbaných dílů max compactforming a
našroubování vestavěného umyvadla. u většího počtu se
může vyfrézování provést na stolní frézce pomocí šablony.

Možnosti zabudování umyvadel do desek
Max Compact 

ElEGANTNÍ ŘEŠENÍ:

ObR. 2 ObR. 3

ObR. 4

JEDNODUChÉ ŘEŠNÍ:
zaříznutí/našroubování "vestavěného umyvadla"'

mosazná
rozpěrná
hmoždinka

matice m6

těsnění

závitový šroub
m6 s vnitřním
šestihranem

silikonový
kaučuk

podpěra např.
kus dřeva 

Pur lepidlo

2-3 mm

Poznámka: kompaktní desky s bílým jádrem max compact
ínterior white core se nedoporučuje používat na nábytek v
kuchyni či koupelně. Hrana desky se u těchto aplikací může
rychleji "zašpinit".

� Pokud desky fundermax compact
ínterior umístíte na konstrukci, musí
být chráněny proti korozi (práchnivění).

� viditelné hrany, resp. hrany v oblasti
dosahu je nutno srazit nebo minimálně
přebrousit smirkovým papírem, aby se
zabránilo zranění a poškození
materiálu.

Pro ohýbané díly max
compactforming platí obdobně to
samé. Kvůli dodatečně tvarovatelné
konstrukci desek je nutná mimořádná
pečlivost při výběru použití a
zpracování.
o použití se prosím poraďte se s
naším technikem. vyhrazujeme si
právo na změny, které slouží
technickému pokroku.

> Racionální řešení:
 vyfrézování kompaktní desky a našroubování 
 vestavěného umyvadla/dřezu. 

67ínterior
FunderMax66 ínterior

FunderMax66

desky max compact ínterior a
ohýbané díly max compactforming
jsou vhodné pro výrobu nábytku,
zejména pro zařízení koupelen,
kancelářského nábytku, vybavení v
obchodech nebo různé designové
prvky. 

v závislosti na použití lze nábytek s
kompaktní interiérovou deskou max
slepit běžnými spojovacími prostředky,
sestavit nebo položit na odpovídající
spodní konstrukci.

Konstrukční upozornění

desky fundermax compact ínterior se
při uvolňování vlhkosti smršťují. desky
fundermax compact ínterior se při
absorpci vlhkosti rozpínají. na tuto
možnou změnu rozměrů desek je
nutno brát zřetel při zpracování a
stavbě. Kovové konstrukce mění při
rozdílech teploty svůj rozměr. rozměry
kompaktních desek se však mění pod
vlivem měnící se relativní vlhkosti
vzduchu. tyto změny rozměrů
konstrukce a desky mohou být
protichůdné. Při montáži se proto musí
bezpodmínečně dbát na dostatečnou
možnost dilatační vůle.  

jako základní pravidlo pro potřebnou
dilataci platí: 2 mm/bm.

� na základě charakteristiky materiálu
se musí při spojení kompaktních
interiérových desek fundermax mezi
sebou (zdvojení, rohový spoj tupý
nebo zkosený) bezpodmínečně dbát
na to, aby všechny spojované díly
měly stejný směr vláken. to znamená
spojovat jen podélný s podélným a
příčný s příčným. u prořezů by se
proto měl směr vláken vždy vyznačit.
rohové spoje musí být mechanicky
zajištěny pomocí hmoždinek, pružin,
speciálního vybrání atd.

� Při velké vlhkosti je zapotřebí
mechanický rohový spoj, a to ve
spojení s elastickým a vodotěsným
vytvrzeným lepicím systémem.

� obecně se musí při konstrukci a
montáži dbát na to, aby materiál nebyl
trvale vystaven zadržovanému mokru.
deskový materiál musí mít vždy
možnost vyschnout.
Při použití ve vlhkých prostorech, jako
např. v koupelnách, se musí dbát na
dostatečné větrání místnosti.

UMYVADlA

ObR. 1

RACIONÁlNÍ ŘEŠENÍ:
vyfrézování ohýbaných dílů max compactforming a
našroubování vestavěného umyvadla. u většího počtu se
může vyfrézování provést na stolní frézce pomocí šablony.

Možnosti zabudování umyvadel do desek
Max Compact 

ElEGANTNÍ ŘEŠENÍ:

ObR. 2 ObR. 3

ObR. 4

JEDNODUChÉ ŘEŠNÍ:
zaříznutí/našroubování "vestavěného umyvadla"'

mosazná
rozpěrná
hmoždinka

matice m6

těsnění

závitový šroub
m6 s vnitřním
šestihranem

silikonový
kaučuk

podpěra např.
kus dřeva 

Pur lepidlo

2-3 mm

Poznámka: kompaktní desky s bílým jádrem max compact
ínterior white core se nedoporučuje používat na nábytek v
kuchyni či koupelně. Hrana desky se u těchto aplikací může
rychleji "zašpinit".

� Pokud desky fundermax compact
ínterior umístíte na konstrukci, musí
být chráněny proti korozi (práchnivění).

� viditelné hrany, resp. hrany v oblasti
dosahu je nutno srazit nebo minimálně
přebrousit smirkovým papírem, aby se
zabránilo zranění a poškození
materiálu.

Pro ohýbané díly max
compactforming platí obdobně to
samé. Kvůli dodatečně tvarovatelné
konstrukci desek je nutná mimořádná
pečlivost při výběru použití a
zpracování.
o použití se prosím poraďte se s
naším technikem. vyhrazujeme si
právo na změny, které slouží
technickému pokroku.

> Elegantní řešení:

67ínterior
FunderMax66 ínterior

FunderMax66

desky max compact ínterior a
ohýbané díly max compactforming
jsou vhodné pro výrobu nábytku,
zejména pro zařízení koupelen,
kancelářského nábytku, vybavení v
obchodech nebo různé designové
prvky. 

v závislosti na použití lze nábytek s
kompaktní interiérovou deskou max
slepit běžnými spojovacími prostředky,
sestavit nebo položit na odpovídající
spodní konstrukci.

Konstrukční upozornění

desky fundermax compact ínterior se
při uvolňování vlhkosti smršťují. desky
fundermax compact ínterior se při
absorpci vlhkosti rozpínají. na tuto
možnou změnu rozměrů desek je
nutno brát zřetel při zpracování a
stavbě. Kovové konstrukce mění při
rozdílech teploty svůj rozměr. rozměry
kompaktních desek se však mění pod
vlivem měnící se relativní vlhkosti
vzduchu. tyto změny rozměrů
konstrukce a desky mohou být
protichůdné. Při montáži se proto musí
bezpodmínečně dbát na dostatečnou
možnost dilatační vůle.  

jako základní pravidlo pro potřebnou
dilataci platí: 2 mm/bm.

� na základě charakteristiky materiálu
se musí při spojení kompaktních
interiérových desek fundermax mezi
sebou (zdvojení, rohový spoj tupý
nebo zkosený) bezpodmínečně dbát
na to, aby všechny spojované díly
měly stejný směr vláken. to znamená
spojovat jen podélný s podélným a
příčný s příčným. u prořezů by se
proto měl směr vláken vždy vyznačit.
rohové spoje musí být mechanicky
zajištěny pomocí hmoždinek, pružin,
speciálního vybrání atd.

� Při velké vlhkosti je zapotřebí
mechanický rohový spoj, a to ve
spojení s elastickým a vodotěsným
vytvrzeným lepicím systémem.

� obecně se musí při konstrukci a
montáži dbát na to, aby materiál nebyl
trvale vystaven zadržovanému mokru.
deskový materiál musí mít vždy
možnost vyschnout.
Při použití ve vlhkých prostorech, jako
např. v koupelnách, se musí dbát na
dostatečné větrání místnosti.

UMYVADlA

ObR. 1

RACIONÁlNÍ ŘEŠENÍ:
vyfrézování ohýbaných dílů max compactforming a
našroubování vestavěného umyvadla. u většího počtu se
může vyfrézování provést na stolní frézce pomocí šablony.

Možnosti zabudování umyvadel do desek
Max Compact 

ElEGANTNÍ ŘEŠENÍ:

ObR. 2 ObR. 3

ObR. 4

JEDNODUChÉ ŘEŠNÍ:
zaříznutí/našroubování "vestavěného umyvadla"'

mosazná
rozpěrná
hmoždinka

matice m6

těsnění

závitový šroub
m6 s vnitřním
šestihranem

silikonový
kaučuk

podpěra např.
kus dřeva 

Pur lepidlo

2-3 mm

Poznámka: kompaktní desky s bílým jádrem max compact
ínterior white core se nedoporučuje používat na nábytek v
kuchyni či koupelně. Hrana desky se u těchto aplikací může
rychleji "zašpinit".

� Pokud desky fundermax compact
ínterior umístíte na konstrukci, musí
být chráněny proti korozi (práchnivění).

� viditelné hrany, resp. hrany v oblasti
dosahu je nutno srazit nebo minimálně
přebrousit smirkovým papírem, aby se
zabránilo zranění a poškození
materiálu.

Pro ohýbané díly max
compactforming platí obdobně to
samé. Kvůli dodatečně tvarovatelné
konstrukci desek je nutná mimořádná
pečlivost při výběru použití a
zpracování.
o použití se prosím poraďte se s
naším technikem. vyhrazujeme si
právo na změny, které slouží
technickému pokroku.

Možnosti zabudování umyvadel/dřezů 
do kompaktních desek FunderMax:


